**V** ¶ Illo p̄ oīa cuſtodito, ne ex eis vñquā q̄ in q̄libet & tate alibi q̄ in ecclīa catholica, aut baptiza-

baptizati, aut rebaptizati sunt, ad ecclesiasticā militiam prorsus permittant̄ accedere. Quibus satis esse debet, q̄ in catholicō & numero sunt recepti, quoniam de suo ordine & cōmunione videretur ferre iudiciū, quisq̄s hoc violauerit antistitū, vel q̄ nō remouerit eū quē ex eis ad ministerium clericale obrep̄fisse cognoverit.

**VI.** ¶ Curandū vero maxime & omni cautela est prouidēdū, ne q̄s fratrū coepiscoporūq; nostroq; aut etiā p̄b̄r̄ or̄z in alterius ciuitate vel diocesi penitētē, vel sub manu positiū sacerdotis, aut eū qui reconciliatū se esse dixerit, sine episcopi vel presbyteri testimonio, & literis, aut in parochia presbyter, aut eps in ciuitate suscipiat. Quod si aliqua dissimulatione negligit, culpa tangit etiā clerz, q̄ in locis in q̄bus hoc minus curatū fuerit, commorat̄, his itaq; rite dispositis & ecclesiag; vestrag; ad notitiā nostra deliberatioē perlati parere vos cōuenit q̄bus licet ad animag; reparationē nihil deesse videat, tamē si cui noui aliquid & quod fierire nos potuit, fuerit reuelatū, secundū beatū apostolū Paulū, tacentē priore fideliter insinuet, q̄a spūs vbi vult spirat, maxime cū sua causa tractat̄, nec nos pigebit audire. Et si quā sunt omissa, nō arroganter abnuere, sed rationabiliter ordinare, Deus custodiat vos dilectissimi fratres. **Datra Idus Martij, Diuano & Sinidio. IIII. CC. consulibus.**

¶ Epistola eiusdē ad Acatium Constantinopolitanum Episcopum, qua eū condemnat propter Euticianorum communionem.

**F**elix eps sancta ecclēsia catholicae vrbis Romæ, Acatio. Multaz̄ transgressionū rep̄peris obnoxios, & in venerabilis cōcilij Nicæni cōtumelia sape versatus, alienag; ti bi prouinciaq; iura temerarie vendicati, hereticos & puasores, atq; ab hereticis ordinatos, & quos ipse dānaueras, atq; ab apostolica sede petisti dānari, nō mō cōmunioni tuæ recipiēdos putasti, vegz etiam alijs ecclēsias, q̄ nec de catholicis fieri poterat, p̄fidere fecisti, atq; etiā honoribus quod nō merebant̄, auxisti. Testa hoc Iohannes, quē à catholicis Apamiae nō receptū, pulsumq; de Antiochia, Tyrīs p̄fecisti, & Humerius tūc de diacono eius, atq; christiani nois appellatione priuatus, à te etiā in p̄b̄r̄i prouectus officiū, & quasi hec minora tibi viderent, in ipsam doctrinę apostolicę veritatē ausus tuos & superbiā tetendisti, vt Petrū que dānatū à sancte memorie deceſſore meo, ipſe retuleras, sicut testant̄ annexa, beatū Euāgelistę sedē te iubēte rursus inuaderet, & fugatis orthodoxis ep̄s, & clericis suis procul dubio similes ordinaret, pulsoq; eo q̄ illuc fuerat regulariter cōstitutus, capiūa teneret ecclēsam. Cuius tibi adeo grata psona est, & ministeriū eius acceptū, vt ep̄os & clericos plurimos orthodoxos tunc Costātinopolim venientes detegaris affligeret, & apocrisiarios eius cōfouere, atq; anathematizant̄ eundē Petrū Calcedonēsis decreta cōciliij, & violentē sancte memorie Timothei sepulturā, sicut ad nos certiores nūc quoq; nūtiū detulerūt, p Messenū & Vitalē crederes excusandū, nunc eū laudare defineres, & multis efferre p̄conis, ita vt damnationē ipsius quā ante retuleras, verā non fuiss̄ iactares. Tantū autē p̄seueras in hominis defensione peruersi, vt quondā Ēpos, nunc vero honore & cōmunione priuatos, Vitalē atq; Messenū quos ad eius expulsiōē specialiter miseramus sublatos custodię passus fueris mancipari, & ad processionē que tibi cū hereticis habef̄, exinde productos, sicut eoq; professionibus patefactū est ad hereticos tuamq; cōmunionē contēpta, que vel gērium iure seruari debuit, legatione p̄traheres, p̄misiq; corrumperes, & in lēctionē beati Petri apli, à cuius sede p̄fecti fuerāt, nō solū inefficaces redire faceres, sed etiā impugnatores oīm q̄ fuerāt, mādata mōstrares. In quorū deceptionē tuā inequitā p̄didisti, & à libello fratrī & coep̄i mei Iohānis, q̄ te grauissimis obiectiōibus īpetiuit, in apostolica scđm canones r̄ndere diffidēs, abiecta firmaſti. Felicē q̄q; defensorē fidelissimū nobis necessitate faciēte seruis, subsequitū indignū tuis cēſuisti oculis. Eos q̄q; tecū literis cōicere testatus quos cōstat hereticos. Quid enim sunt aliud q̄ post obitum sancte memorie Timothei ad ecclēsiā sub Petro redeunt, vel qui se ex catholicę eidē tradiderunt, nisi q̄ Petrus q̄ ab vniuersa ecclēsia, atq; à te fuerat iudicatus? Habe ergo cū his quos libēter amplecteri portionem, & s̄nia p̄sentī quā p̄ tuę tibi dixerimus ecclēsię defensorē, sacerdotali honore & cōiōne catholicā, necnō etiā à fideliū numero segregatus, sublatū tibi nomē & munus ministerij sacerdotalis agnosce sancti spūs iudicio, & apostolica p̄ nos autoritate dānatus, nec iam anathematis vinculis eruēdis.

¶ Felix papa Zenoni.

**D**ilectissimo fratri Zenoni Eps. Filius meus vir clarissimus Terētianus ad Italiā dudum veniens dilectionis tuę singularis exitit p̄dicator talēq; te esse vulgātū, qui ita Christi gratia redundares, vt inter mundi turbines gubernator ecclēsię p̄cipiuſ appareres. Quapropter frater charissime cum ad prouinciam com̄meāt̄, seduīc̄p̄ depositeret nostras ad dilectionē tuam literas destinare, gratanter annūmus, quia & dignum deo sermone complecti cuperemus antistitem, & per eum maxime vellemus

## Epistole Gelasij pape.

vellemus id fieri cuius nobis fuerat laudibus intimatus. Quāuis ergo sanctis opibus ex omni parte p̄ditā fraternitatē tuā vir p̄fatus astruxerit, multūq; fiducia de tua benivolentia tene-  
ret, tñ æquū est, vt qd desiderabat magnopere cōsequāt, q̄tenus q̄ tuis olim gratus est anīs,  
cōtemplatōe nři reddat acceptior, simulq; materna, & sacerdotali cōsolatōe foueat, pegrinationisq; p̄sidiū pastorali pietate reperiāt, vt vñæ dignitatis affectu appareat apud synce-  
ritatē vestrā, nřm q̄q; nō minimū salutaris valuisse colloquiū, deus te incolumen custodiat  
frater charissime. Celius felix ep̄s sanctæ ecclesiæ catholicae vrbis Romæ subscripti. Data  
V. Calē. Augosti Venati. II. cōsu. Simul, LXVII. ep̄i absq; papa subscripti. Data

V. Calē. Augsti Venati. II. cōsu. Simul, LXVII. ep̄i absq; papa subscripti.

- ¶ Epistola Gelasii papæ ad ep̄os per Lucaniam & Brutios & Siciliam constitutos.  
 ¶ De institutis ecclæsticis moderate pro tē. ¶ Ut nemo illiteratus, vel aliq; parte corpo-  
porum qualitate dispositis. Cap. I. ris imminutus ad clerū pmoueat. 18  
 ¶ Ut vñi nulla perurget necessitas constituta. De his qui seip̄os absindunt. 19  
 patrum inuiolata feruentur. 2 De criminosis vt ad clerum non promo-  
 ¶ Ut cum defuerint clerici, de monachis eli- ueantur 20  
 gantur. 3 Qd d̄cemonijs alijsq; passionibus irretitis  
 ¶ Ut si de laicis eligātur ad clerū, quantū tem- mīnisteria sc̄tā tractare nō liceat. 21  
 poris obseruantur. 4 Qd hi q̄ sacris virginibus se sociāt, & fede  
 De Bigamis alijsq; plonis q̄ ad ministerium raincepta cōmīcent cōicare nō possint,  
 clericatus nullatenus applicātur. 5 nisi publicā p̄cidentiam gesserint. 22  
 ¶ Ut fine p̄ceptione papæ nouæ Basilica 6 Qd vidua, vt supra dictū ē nō velen, sed  
 non dedicētur. 7 fī p̄fessam cōtinētiā p̄posito mutato cal-  
 ¶ Ut nulla p̄cia de baptizādis consignandisq; fidelibus exigantur. 8 cauerint, ipse pro se rationē reddat. 23  
 ¶ De presbyteris, vt nihil de his quæ ep̄orum 9 Quod secunda cōiugia secularibus nō ne-  
 sunt p̄lumant. 10 gentur, quibus tñ ad clēz minime venire  
 ¶ Ut diaconos mensuram propriam iuxta pa- 11 conceditur. 24  
 trum decreta custodian. 12 Qd si quis suscepit ecclesiæ propriæ de-  
 ¶ Quod diaconi in presbyterio residere non 13 sertore, & in aliqua prouexerit dignitatē,  
 possint. 14 vtriq; subiaceant sententiæ, quam ca-  
 nō possint. 15 nones p̄fixerunt. 25  
 ¶ Qd apostolica sedes paternos canones pio 16 De laicis vel monachis, qui per p̄mium  
 studio deuotoq; custodiat. 17 ordinantur, vt dantem & accipientem Si-  
 ¶ Ut p̄pter Paschale tēpus, & Pentecosten ne- 18 monis magi crimen inuoluat. 26  
 mō baptizare p̄sumat nīsi eos tñ q̄s æ- 19 Qd nulla Basilica sub defunctor̄ constituta  
 gritudo extrema cōpulerit. 20 nomine dedicetur. 27  
 ¶ De pb̄orum & diaconorum ordinationi- 21 De fœminis vt sacris altaribus non mini-  
 bus certis celebrādis t̄pibus. 22 strent, vel aliquid ex his quæ viroꝝ sunt  
 ¶ De virginibus sacris quando velētur. 23 officijs deputata p̄sumant. 28  
 ¶ Ut vidue nō velentur. 24 De redditibus ecclæsia vel oblatōibus fide-  
 ¶ Ut serui sub obtentu religionis nō suscipiā- 25 liū q̄d in q̄tuor portiōes fieri debeant. 29  
 tur in clerū vel in monasterium. 26 Qd t̄ps presbyter & diaconus, qui contra  
 ¶ Ut clericū nullas negotiaciones inhonestas 27 hæc statuta fecerit sui honoris periculum  
 & turpia lucra sectentur. 28 sit subiturus. 30